

➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Pregão Eletrônico Nº 00009/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.808.192/0001-20 - UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Termômetro</u>	Unidade	8	R\$ 101,6900	R\$ 45,0000	R\$ 360,0000
Marca: Unity Fabricante: Unity Modelo / Versão: TDU300 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro, tipo: espeto, faixa medição temperatura: - 50°c a 300 °c, aplicação: nutrição hospitalar, material: aço inoxidável						
Total do Fornecedor:					R\$ 360,0000	
03.890.627/0001-53 - BARRETO ´S INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Tecido oxifordine</u>	Unidade	25	R\$ 16,8300	R\$ 16,8300	R\$ 420,7500
Marca: DINÂMICA Fabricante: DINÂMICA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tecido em algodão cru, material: algodão, largura aproximada da peça: 1,60 m-1,70m, cor: neutra						
Total do Fornecedor:					R\$ 420,7500	
08.388.921/0001-85 - MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Suporte de bateria</u>	Unidade	100	R\$ 1,6600	R\$ 1,6600	R\$ 166,0000
Marca: oem Fabricante: IMPORTADO Modelo / Versão: SUPORTE CR2032 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte para bateria CR 2032						
13	<u>Bateria não recarregável</u>	Unidade	200	R\$ 0,8400	R\$ 0,8400	R\$ 168,0000
Marca: BR55 Fabricante: BR55 Modelo / Versão: LR 44 (tipo botão) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria não recarregável, tipo: button cell, referência LR-44, sistema eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 1,5 v						
43	<u>Cronômetro</u>	Unidade	5	R\$ 91,0900	R\$ 62,0100	R\$ 310,0500
Marca: ANY TIME Fabricante: IMPORTADO Modelo / Versão: Cronometro Digital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cronômetro, material carcaça: plástico abs, tipo: bolso, tipo mostrador: digital, funcionamento: bateria (acompanha), com alça. características adicionais: Funções Hora, Data, Alarme, Cronômetro com precisão de 1/100 segundos						
Total do Fornecedor:					R\$ 644,0500	
29.843.035/0001-74 - SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38	<u>Dispenser higienizador</u>	Unidade	70	R\$ 41,4200	R\$ 41,3800	R\$ 2.896,6000
Marca: Fortcom Fabricante: Fortcom Modelo / Versão: box Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser higienizador, material: plástico abs, capacidade: 400 ml, tipo fixação: parede, cor: branca, aplicação: mãos, características adicionais: visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido						
Total do Fornecedor:					R\$ 2.896,6000	
30.508.137/0001-12 - BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SER						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Bateria não recarregável</u>	Embalagem 5,00 UN	20	R\$ 16,3600	R\$ 16,3600	R\$ 327,2000
Marca: elgin Fabricante: elgin						

Modelo / Versão: elgin**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria não recarregável, sistema eletroquímico: lithium, tensão nominal: 3 v, modelo: cr-2032 marca elgin

23 <u>Escova</u>	Unidade	15	R\$ 14,1300	R\$ 9,3100	R\$ 139,6500
------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: starfer**Fabricante:** starfer**Modelo / Versão:** starfer**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova, material: aço carbono, material cabo: plástico, quantidade fios aço: 4 fileiras, aplicação: limpeza geral marca starfer

24 <u>Porta-eletrodo</u>	Unidade	5	R\$ 24,5400	R\$ 23,8000	R\$ 119,0000
--------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: brasfort**Fabricante:** brasfort**Modelo / Versão:** brasfort**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicates de Solda Porta-eletrodo 300A. Material do cabo: Resina isolante marca brasfort

41 <u>Nível bolha</u>	Unidade	5	R\$ 68,2600	R\$ 68,0200	R\$ 340,1000
-----------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: famastil**Fabricante:** famastil**Modelo / Versão:** famastil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nível bolha, material corpo: alumínio, tipo bolha: curvada plástico, comprimento: 400 mm, quantidade posição bolha: 1 bolha transversal, 1 a 90° e 1 a 45° marca famastil**Total do Fornecedor: R\$ 925,9500****35.236.131/0001-57 - GGV COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Lixa</u>	Unidade	15	R\$ 34,0100	R\$ 34,0100	R\$ 510,1500

Marca: Deerfos**Fabricante:** Deerfos**Modelo / Versão:** Deerfos**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa para metalografia, material: carbureto silício, tipo: lixa d'água, apresentação: disco, tipo grão: 220, diâmetro: 200 mm

7	<u>Lixa</u>	Unidade	15	R\$ 32,6700	R\$ 32,6700	R\$ 490,0500
---	-------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Deerfos**Fabricante:** Deerfos**Modelo / Versão:** Deerfos**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa para metalografia, material: carbureto silício, tipo: lixa d'água, apresentação: disco, tipo grão: 320, diâmetro: 200 mm

8	<u>Lixa</u>	Unidade	15	R\$ 30,4400	R\$ 30,4400	R\$ 456,6000
---	-------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Deerfos**Fabricante:** Deerfos**Modelo / Versão:** Deerfos**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa para metalografia, material: carbureto silício, tipo: lixa d'água, apresentação: disco, tipo grão: 400, diâmetro: 200 mm

9	<u>Lixa</u>	Unidade	15	R\$ 34,4700	R\$ 34,4700	R\$ 517,0500
---	-------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Deerfos**Fabricante:** Deerfos**Modelo / Versão:** Deerfos**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa para metalografia, material: carbureto silício, tipo: lixa d'água, apresentação: disco, tipo grão: 600, diâmetro: 200 mm

10	<u>Eletrodo solda</u>	Quilograma	20	R\$ 29,7000	R\$ 29,7000	R\$ 594,0000
----	-----------------------	------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Cifa**Fabricante:** Cifa**Modelo / Versão:** Cifa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Eletrodo solda, material indicado: aço carbono, forma: vareta, diâmetro: 2,50 mm, comprimento: 350 mm, normas técnicas: aws sfa 5.1 e 6013, características adicionais: cilíndrico e revestido

14	<u>Solda estanho</u>	Rolo 500,00 G	10	R\$ 134,0800	R\$ 133,8800	R\$ 1.338,8000
----	----------------------	---------------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Cobix**Fabricante:** Cobix**Modelo / Versão:** Cobix**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Solda estanho, aspecto físico: sólido, formato: carretel, largura: 1 mm, aplicação: ferro de solda, característica adicional: liga metálica 60,4

17	<u>Espátula</u>	Unidade	10	R\$ 40,6600	R\$ 40,6600	R\$ 406,6000
----	-----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Recilab**Fabricante:** Recilab**Modelo / Versão:** Recilab**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espátula flexível em aço inox, ponta arredondada, cabo de madeira ou plástico, dimensões aprox. 10x2 cm.

22	<u>Roda escova aço</u>	Unidade	10	R\$ 65,6500	R\$ 65,5300	R\$ 655,3000
----	------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Rocast**Fabricante:** Rocast**Modelo / Versão:** Rocast**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roda escova aço, diâmetro: 6 pol, espessura: 1,2 pol, diâmetro furo: 1,2 pol, características adicionais: fio aço fino.

26	<u>Esquadro</u>	Unidade	12	R\$ 31,8500	R\$ 31,8500	R\$ 382,2000
----	-----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Zaas**Fabricante:** Zaas**Modelo / Versão:** Zaas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esquadro Magnético para Soldador; 12 Kg; aplicações em 45, 90 e 135 graus

27	<u>Chave de teste elétrico</u>	Unidade	10	R\$ 16,8700	R\$ 9,0400	R\$ 90,4000
----	--------------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: Sparta**Fabricante:** Sparta**Modelo / Versão:** Sparta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave de Teste digital 12 a 220V AC/DC.

28	<u>Alicate amperímetro</u>	Unidade	3	R\$ 197,0500	R\$ 179,0500	R\$ 537,1500
Marca: Minipa Fabricante: Minipa Modelo / Versão: ET3200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate Amperímetro Digital: 3 1/2 dígitos (2000 Contagens); Taxa de Amostragem: 3 vezes/s; Mudança de Faixa: Manual; TENSÃO DC Faixas: 200mV, 20V, 200V, 1000V; Corrente AC Faixas: 20A, 200A, 1000A; TENSÃO AC Faixas: 200V, 750V; RESISTÊNCIA Faixas: 200 ,2k, 20k, 200k, 2M Diâmetro do Condutor & Abertura de Garra Máx.: 50mm; Indicação de Bateria Fraca; Proteção de sobrecarga; Alimentação: acompanha bateria(s)/pilha(s) de necessárias para alimentação. Modelo de referência: ET-3200 MINIPA (Aceita equivalente ou superior)						
29	<u>Conjunto broca</u>	Unidade	10	R\$ 68,0800	R\$ 32,1400	R\$ 321,4000
Marca: Tak Fabricante: Tak Modelo / Versão: Tak Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto broca, material: aço, aplicação: concreto, componentes: 5 peças de 4, 5, 6, 8 e 10mm, características adicionais: ponta de vídea						
30	<u>Conjunto broca</u>	Unidade	10	R\$ 41,6200	R\$ 41,5600	R\$ 415,6000
Marca: Rocast Fabricante: Rocast Modelo / Versão: Rocast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto broca, material: aço, aplicação: madeira, componentes: 8 peças de 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10mm, tipo: cilíndrica com 3 pontas						
32	<u>Lâmina serra manual</u>	Unidade	50	R\$ 14,0600	R\$ 12,5400	R\$ 627,0000
Marca: Bahco Fabricante: Bahco Modelo / Versão: Bahco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de Serra Manual Rígida. Com 32 dentes por polegada. Dimensões aproximadas (CxLxE): 300 x 13 x 0,60 mm.						
40	<u>Esquadro</u>	Unidade	5	R\$ 107,0300	R\$ 78,3000	R\$ 391,5000
Marca: Vonder Fabricante: Vonder Modelo / Versão: Vonder Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esquadro, aplicação carpintaria, 350mm, graduação em milímetro, escala em aço inoxidável e cabo para uso em 45° em alumínio.						
42	<u>Trena</u>	Unidade	10	R\$ 30,1000	R\$ 12,5400	R\$ 125,4000
Marca: Tak Fabricante: Tak Modelo / Versão: Tak Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena de bolso de 5m, graduação em mm, fita em aço com largura aprox. 19mm, caixa em material plástico, enrolamento automático e trava						
44	<u>Trena</u>	Unidade	5	R\$ 69,6400	R\$ 41,8000	R\$ 209,0000
Marca: Tak Fabricante: Tak Modelo / Versão: Tak Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena de fibra de vidro de 30m, caixa aberta, largura da fita aprox. 13mm , gancho metálico na ponta da fita, manivela para recolhimento						
45	<u>Trena</u>	Unidade	5	R\$ 109,9400	R\$ 45,8300	R\$ 229,1500
Marca: Tak Fabricante: Tak Modelo / Versão: Tak Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena de fibra de vidro de 50m, caixa aberta, largura da fita aprox. 13mm , gancho metálico na ponta da fita, manivela para recolhimento						
Total do Fornecedor:						R\$ 8.297,3500
36.181.473/0001-80 - BIDDEN COMERCIAL LTDA.						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46	<u>Ácido tricloroisocianúrico (tcia)</u>	Quilograma	720	R\$ 62,3200	R\$ 24,5800	R\$ 17.697,6000
Marca: Domclor Fabricante: Dominus Química Modelo / Versão: Pastilha 200g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pastilhas de Cloro (200 g) para serem aplicadas em processos de desinfecção de água para consumo humano. Formulado a base de ácido Tricloro isocianúrico. Grau de pureza: teor de cloro ativo mínimo de 90%. Modelo de referência: NORCLOR TC 90 ou similar - pois são pastilhas compatíveis com os dosadores da UFCA. Validade: 2 anos. Registro Anvisa: 333080053						
Total do Fornecedor:						R\$ 17.697,6000
71.841.456/0001-22 - ROGERIA APARECIDA CARDOSO						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>Suporte laboratório</u>	Unidade	5	R\$ 35,4200	R\$ 35,4200	R\$ 177,1000
Marca: PERFECTA Fabricante: PERFECTA Modelo / Versão: 34.342.030 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante para 20 tubos de 50ml e 30 tubos de 15ml - tubos tipo Falcon						
39	<u>Papel de filtro</u>	Unidade	20	R\$ 16,8600	R\$ 16,8200	R\$ 336,4000
Marca: ALIANÇA Fabricante: ALIANÇA Modelo / Versão: ALC-80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL FILTRO DIÂMETRO 15 cm 80g - Pacote com 100 unidades						

Total do Fornecedor:	R\$ 513,5000
-----------------------------	---------------------

Valor Global da Ata:	R\$ 31.755,8000
-----------------------------	------------------------

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar